３ 高 健 対 第 3 0 9 号

令和３年５月 26 日

各市町村予防接種担当課長 様

中芸広域連合保健福祉課長 様

高知県健康政策部健康対策課長

（ 公 印 省 略 ）

居宅サービス事業所等及び訪問系サービス事業所等の従事者への

新型コロナワクチンの接種について（再周知）

日頃は、本県の感染症対策にご協力いただきありがとうございます。

令和３年３月 30 日付け当職通知において、新型コロナウイルス感染症が拡大し、地域にお

いて病床がひっ迫する場合、在宅の要介護高齢者等や在宅の高齢者である障害者が新型コロ

ナウイルス感染症に感染してやむを得ず自宅療養を行う場合があることも念頭に、当該サー

ビス事業所の従事者を優先接種の対象に含めることを積極的にご検討いただくようお願いし

たところです。

今般、本県においては、令和３年５月 24日付けで「新型コロナウイルス感染症対応の目安」

を「特別警戒（赤）」に引き上げ、病床の占有率も高まっている中で、在宅系サービスにおい

ても従事者を含むクラスターが発生しているところです。

このことから、居宅サービス事業所等及び訪問系サービス事業所等の従事者については、

高齢者施設の従事者と並んで優先接種の対象に追加するなどの柔軟な対応をお願いします。

記

添付書類

・令和３年３月３日 厚生労働省

「高齢者施設への新型コロナウイルス感染症に係る予防接種を行う体制の構築につ

いて（改正）」

・令和３年４月５日 厚生労働省

「障害者支援施設等入所者等及び従事者への新型コロナウイルス感染症に係る予防

接種について（改正）」

高知県健康政策部健康対策課

ワクチン接種推進室

担当：林

電話 ：０８８－８２３－９０９２

ＦＡＸ：０８８－８７３－９９４１